
 

 

 

  

Ogres novada Mazozolu pagasta avīze Nr.4 (86) 2013.gada aprīlis 

 

Mazozolu pagasta  

kultūras namā 
 

10.maijā pl. 17:00 
 

 Svētku koncerts 

“Ai, māmulīt, 

māmiņ...” 
 

ar  mūsu pagasta 

skolas bērnu un 

pašdarbnieku  

piedalīšanos. 

 

Mīļi aicināti -  

visi, visi! 

Par domes vēlēšanām! 
 

Šā gada 1. jūnijā Latvijā notiks pašvaldību vēlēšanas, tātad 

tiks vēlēta arī Ogres novada dome, kuras ievēlēšanā 

piedalīsies arī Mazozolu pagasta pilsoņi. 
 

Ogres novada domes vēlēšanām pieteikti 8 deputātu 

kandidātu saraksti: 

*  Nacionālā apvienība "Visu Latvijai!"-"Tēvzemei un 

    Brīvībai/LNNK", "Centriskā partija LATVIJAS  

    ZEMNIEKU SAVIENĪBA"; 

*  Politiskā partija "OGRES NOVADAM". 

*  Kristīgi demokrātiskā savienība; 

*  APVIENĪBA IEDZĪVOTĀJI;  

*  Latvijas Zaļā partija; 

*  Partija "VIENOTĪBA"; 

*  Politisko partiju apvienība "Saskaņas Centrs"; 

*  Reformu partija" 
 

 Šobrīd vēlēšanām pieteikti 136 deputātu kandidāti. 

Saskaņā ar Republikas pilsētas domes un novada domes 

vēlēšanu likumu Ogres novada domē jāievēl 17 deputāti. 
 

Domes deputātu kandidātiem pieteikti 65 vīrieši (47,4%) 

un 72 sievietes (52,6%). 
 

Vidējais vecums – 45,8 gadi. Vecākais kandidāts - 74 gadi, 

jaunākais - 18 gadi. 
 

Pašvaldību vēlēšanām reģistrētie deputātu 

kandidātu saraksti, programmas un ziņas par 

kandidātiem – tas viss pieejams interneta mājas 

lapā: www.cvk.lv 

Mazozolu pagasta  

kultūras namā 

27.aprīlī pl.13:00 
notiks konkurss 

“MAZOZOLU 

ERUDĪTS-2013” 
 

Esi drosmīgs - nāc un piedalies! 

Aicināti arī atbalstītāji! 

Par Lielo talku 
 

     Kā jau visi esam dzirdējuši un zinām, ka Lielā talka 

visā Latvijā notiek 27.aprīlī. 

Arī visi Mazozolu pagasta iedzīvotāji tiek aicināti  

atbalstīt lielisko ideju par savas zemes sakopšanu un 

savu iespēju robežās piedalīties Lielajā talkā. 
 

Visi kopīgā pulkā strādāt gribošie - tiekamies 

sestdien, 27.aprīlī, pl.9.00 pie pagasta kultūras 

nama. Īpaši aicināti piedalīties jaunieši! 
 

Atcerieties, ja nav iespējas talkot šajā dienā - to drīkst 

darīt arī jebkurā citā dienā un, ja nav vēlēšanās 

piedalīties sabiedrisko vietu sakopšanā, tad nemaz 

nenāks par ļaunu sakopt arī savu īpašumu. 
 

Visi jautājumi talkas sakarā, arī speciālo talkas maisu 

saņemšana pie talkas koordinatora Mazozolu pagastā 

Jāņa Švikstiņa, tel. 65031951. 



 

 

 Par platību maksājumu pieteikumu  

iesniegšanu 
 

Pieteikumus platību maksājumiem Lauku atbalsta 

dienests pieņems   līdz 15.maijam. 
 

LAD aicina Pretendentus iesniegt pieteikumu 

 elektroniski. 
 

Visi, kuriem ir jautājumi par platību  

maksājumiem un citiem ar lauksaimniecību vai 

mežsaimniecību saistītiem jautājumiem  

aicināti uz konsultāciju pie 

lauksaimniecības konsultanta  

Māra Gŗiņēviča 

30.aprīlī pl.10:00 pagasta pārvaldes telpās.   

Par lauksaimniecībā neizmantotu zemi uzskata 

lauksaimniecības zemi, kas netiek izmantota 

lauksaimnieciskajā ražošanā, kā arī krūmājus un citu zemi 

(izņemot meža zemes). 

Nevērtīgo zemju izmantošana mežsaimniecībai ir viena no 

labākajām alternatīvām Latvijas situācijā. Ko gan darīt ar 

zemēm, kas ir mazauglīgas, kalnainas vai jau aizaugušas 

ar krūmājiem? Lūk, risinājums! 

Ja zeme aizaugusi ar kokiem vienmērīgi visā platībā, 

jāveic meža inventarizācija un datu aktualizācija Meža 

valsts reģistrā. Ja zeme tiks reģistrēta Meža valsts reģistrā, 

Valsts meža dienests nosūtīs informāciju par zemes 

lietošanas veida maiņu Valsts zemes dienestam. Zemes 

īpašniekam atsevišķi par zemes lietošanas veida maiņu 

nav jāsniedz informācija Valsts zemes dienestā.. 
 

Ar kokiem aizaugusi lauksaimniecības zeme 

Par dabiski ieaugušām mežaudzēm uzskata mežaudzes, 

kas izveidojušās lauksaimniecībā neizmantotā zemē, ja tā 

nav tikusi apsaimniekota atbilstoši zemes lietošanas 

mērķim. 

Zemes īpašniekam pastāv sekojošas turpmākās rīcības 

iespējas: 

1. Attīrīt aizaugušo lauksaimniecības zemi no 

apauguma (kokiem un krūmiem), izņemot gadījumus, 

kad ar kokiem aizaugusī platība jau atbilst mežam pēc 

definīcijas. 

Mežs ir ekosistēma visās tā attīstības stadijās un tajā 

dominē koki, kuru augstums konkrētajā vietā var sasniegt 

vismaz septiņus metrus un kuru pašreizējā vai potenciālā 

vainagu korekcija ir vismaz 20 procenti no mežaudzes 

aizņemtās platības (Meža likuma 3.pants). 

2. Veikt ieaugušā meža inventarizāciju un apsaimniekot 

saskaņā ar Meža likumu kā meža zemi, izmantojot 

nekustamā īpašuma nodokļa atlaides: 

Skuju kokiem – 40 gadu; 

Cietajiem lapu kokiem – 40 gadu; 

Mīkstajiem lapu kokiem (izņemot baltalksni) – 20 gadu; 

Baltalksnim – 10 gadu.  

(MK 11.02.2003.noteikumi Nr.76 „Kārtība, kādā ar 

nekustamā īpašuma nodokli neapliek zemi, kuru aizņem 

Ko darīt ar neizmantotu lauksaimniecības zemi? 

3. Kopt un apsaimniekot ar kokiem aizaugušo 

platību kā plantāciju mežu (meža zeme), (Saskaņā ar 

05.03.2001. MK noteikumiem „Meža ieaudzēšanas un 

plantāciju mežu noteikumi”). 

4. Turpināt zemi neapsaimniekot, tādējādi pārkāpjot 

Lauksaimniecības un lauku attīstības likuma prasības un 

maksājot paaugstināto nekustamā īpašuma nodokļa 

likmi par neapstrādātu lauksaimniecības zemi. 
 

Meža ieaudzēšana lauksaimniecībā neizmantotā 

zemē (nav aizaugusi) 

Veicot meža ieaudzēšanu lauksaimniecībā neizmantotā 

zemē, tiek veicināta zemes efektīva izmantošana, 

saglabājot bioloģisko daudzveidību un izmantojot lauku 

ainavas, rekreācijas un estētiskās īpašības. 
 

Ja zemes īpašnieks vēlas ieaudzēt mežu lauksaimniecībā 

neizmantotā zemē, tad zemes lietošanas mērķa maiņa 

1) Jāsaskaņo ar pašvaldības teritorijas plānojumu, kā 

noteikts 01.12.2005. Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likuma 9.pantā; 

2) Ja zeme ir meliorēta VSIA „Zemkopības ministrijas 

nekustamie īpašumi” reģionālajā nodaļā jāsaņem 

Tehniskie noteikumi, saskaņā ar 14.01.2010. 

Meliorācijas likuma  4.pantu. 

Līdzīgi jau iepriekšminētajam, neizmantotā 

lauksaimniecības zemē var ieaudzēt mežaudzi vai 

plantācijas mežu. 

Mežaudzi ieaudzē un apsaimnieko atbilstoši Meža 

likuma un ar to saistīto normatīvo aktu noteiktām 

prasībām (meža zeme). 

Plantāciju mežu ieaudzē īpašiem mērķiem un reģistrē 

Meža valsts reģistrā (meža zeme). 06.03.2001. MK 

noteikumi Nr.108 „Meža ieaudzēšanas un plantāciju 

mežu noteikumi”. 

 

Der atcerēties, ka ieaudzēto un dabiski ieaugušo 

mežaudžu kopšanai iespējams izmantot arī Eiropas 

Savienības atbalstu. 

Svarīgi saprast - ja zemi lauksaimniecībā nevaram 

izmantot, tad daudz izdevīgāk ir stādīt mežu, kas nesīs 

ekonomisko labumu ne tikai sev, bet arī visai valstij 

kopumā. 

Autobusu satiksmes  

grafika izmaiņas  

maija svētku laikā 
 

        Svētku laikā nekursēs vairāki   

          satiksmes autobusi: 

        

                   

05:00 (Līčupē) autobuss Ērgļi - Suntaži - Rīga 

                         Nekursēs 6.maijā 

05:35 (Līčupē) autobuss  Ērgļi - Suntaži - Rīga 

                         Nekursēs 1. un 6.maijā 
  

17:25 (no Rīgas) Rīga - Suntaži - Ērgļi 

                            Nekursēs 1. un 5.maijā 



 

 

 LAI VESELĪBA, MĪLESTĪBA UN DAUDZ 
SAULAINU DIENU   

VISIEM, VISIEM APRĪĻA JUBILĀRIEM,  
bet  īpašs sveiciens  šī mēneša 

„apaļo”  un cienījamo jubileju īpašniekiem: 
Ausmai Špakovskai 70.jubilejā, 

Dzintrai Urbanovičai 55.jubilejā,  
Naurim Puķītim 40.jubilejā, 
Jānim Sedolam 40.jubilejā,    
Ivaram Balodim 35.jubilejā,    
Mārim Līdakam 20.jubilejā,    

Kristeram Tobiasam 5.jubilejā! 

Dzīvot brīnumā un noturēties 

krasta gredzenā, kur vilnis plīst, 

iekāpt varavīksnē saulei pretī, 

kad caur padebešiem stari līst, 

krāsas izšķērdīgi šķiest un sajaukt, 

tad pa zilbei kopā salasīt 

ar to paļāvību, kādā bērni taujā, 

ar to ticību, ko nedrīkst apmānīt. 

Dzīvot brīnumā un noturēties, 

šūpoles pār šķērsukoku dzīt, 

lai tad aizturētā elpā spētu 

pasauli kā jaunu ieraudzīt. 

L.Bridaka 

Aicinājums palīdzēt! 
 

Mazozolu pagasta teritorijā atrodas divas kapsētas – 

Līčkalniņa kapi un Vecogres kapi. Abās kapsētās būtu 

nepieciešams  uzsākt  pagasta kapu teritorijas 

sakārtošanu un labiekārtošanu. Bet, lai ieviestu kapu 

grāmatas, vispirms   ir nepieciešama pilnīga 

informācija par mūsu pagasta kapos apbedītajām 

personām.  Diemžēl pagasta rīcībā ir ļoti nepilnīgi dati 

par pagasta kapsētās apbedītajiem un nav arī kapu 

teritorijas plānojuma.  

Daudzus gadus atpakaļ mājās „Līču dzirnavas” 

dzīvoja  Jānis Ausjuks (it kā kapu uzraugs), kuram 

bija ieviestas tādas kā kapu grāmatas. Šajās grāmatās 

tika uzskaitīti mūsu pagasta kapsētās apbedītie cilvēki, 

apbedīšanas vietas un personas dati. Diemžēl pēc viņa 

aiziešanas no šīs pasaules (1990.gadā) grāmatas 

pazuda un netika atrastas. Vēlos aicināt visus, kuri 

kaut ko zina par šo grāmatu likteni,  darīt to zināmu 

pagasta pārvaldei.  Varbūt tās ir kādam nodotas, 

varbūt atdotas kādam muzejam, varbūt gājušas bojā, 

vai ar tām noticis kas cits - jebkāda  informācija būtu 

ļoti noderīga.  

Pagasta pārvalde perspektīvā plāno veikt kapu 

teritorijas topogrāfisko uzmērīšanu un izstrādāt  

tehnisko projektu labiekārtošanas darbiem, tādēļ ļoti 

ceram uz visu jūsu palīdzību un būsim pateicīgi par 

jebkuru sniegto informāciju par iepriekš minēto 

svarīgo grāmatu likteni! 

Par sadzīves atkritumiem! 
 

Ikviena atkritumu radītāja pienākums ir savākt radītos 

sadzīves atkritumus un nogādāt tos speciāli pielāgotās 

atkritumu savākšanas vietās. Par atkritumu savākšanu 

Līčupes ciema teritorijā līgumu slēdz pašvaldība - pagasta 

centra iedzīvotājiem tiek piegādātas atkritumu tvertnes, par 

kuru izvešanu arī katrs ciema iedzīvotājs maksā 1,39Ls/

mēnesī. Diemžēl pēdējā laikā uz Līčupes konteineriem 

savus atkritumus sākuši vest lauku māju īpašnieki, kuri, 

protams, par atkritumu savākšanu neko nemaksā. Un par šo 

faktu aizvien biežāk dzirdama centra iedzīvotāju 

neapmierinātība. Un pamatoti. Centra teritorijā izvietotās 

atkritumu tvertnes ir paredzētas tikai ciema iedzīvotāju 

izmantošanai, un viņi par šo pakalpojumu maksā. 

 Iespējams, ka daudzi privātmāju īpašnieki vēl nezin, ka ne 

tikai centra iedzīvotājiem, bet katram ir iespēja noslēgt 

savstarpēju līgumu par atkritumu savākšanu ar SIA „L&T” 

vai SIA „Marss”, kurā var vienoties gan par tvertnes 

lielumu, gan par izvešanas reižu skaitu mēnesī - vienīgā 

prasība, lai mājai būtu pievedceļš. Lai gan arī tas nav 

obligāti, jo konteineru var izvest līdz ceļam tikai 

savākšanas brīdī, bet pārējā laikā tas ir novietojams pēc 

saviem ieskatiem. Ar līguma noslēgšanu, kas nebūt nav 

īpaši dārgi, katrs var atrisināt jautājumu – kur likt radušos 

atkritumus. Būsim godīgi viens pret otru! 

Vēl joprojām daudzās vietās pagastā ar sadzīves drazu ir 

pilni krūmi. Ar atkritumiem regulāri tiek piemestas arī 

ceļmalas un grāvji. Grāvmalās un mežos pēc sniega 

nokušanas parādās atkritumu kaudzes - tātad kāds tur ir 

izveidojis pats savu atkritumu izgāztuvi. Bieži vien 

atkritumi tiek samesti turpat blakus ceļam pa kuru 

pārvietojas gan pašu iedzīvotāji, gan garāmbraucēji. Šādi 

skati nedara godu mūsu pagastam, tāpēc aicinām 

iedzīvotājus padomāt par risinājumu atkritumu savākšanai 

un nemest atkritumus neatļautās vietās, kā arī nepieļaut to 

darīt citiem.  

         Mazozolu pagasta pārvalde par pagasta pavasara 

sakopšanu pateicas visiem apzinīgajiem iedzīvotājiem un 

aicina visus, visus – savāksim aiz sevis un aizrādīsim 

citiem, kas mēģina piemēslot mūsu – Mazozolu pagastu! 
 

Nāciet, zvaniet un jautājiet – pagasta pārvalde palīdzēs 

sakārtot jautājumu par līgumu ar kādu no atkritumu 

apsaimniekošanas uzņēmumiem!  

Iedzīvotāji jautā! 
 

Ņemot vērā lielo iedzīvotāju interesi par notiekošo 

darbību zemes īpašumā “Lemeši” (pie 

“Dzintarkalniem”), meklēju atbildi pie zemes 

īpašnieka. 

Zemes īpašums “Lemeši” saskaņā ar 06.03.2013. 

noslēgto pirkuma līgumu pieder SIA “Eco Agro”. Tās 

pārstāvis A.Bleive paskaidroja, ka pašlaik aizaugusī 

lauksaimniecības zeme tiek attīrīta no kokiem un 

krūmiem un sabrukušo ēku gruvešiem. Celtniecība 

īpašumā netiek plānota, bet zeme tiks apstrādāta, lai 

tajā audzētu graudaugus - šogad visticamāk tas būs 

rapsis. Tātad tiks sakopti ceļmalas lauki un tajos 

skaisti līgos dzeltenais rapsis... .  

M.Bauere 



 

 

 Mazozolu pagasta avīze. Tirāža 200 eks. E-pasta adrese: mazozoli@ogresnovads.lv , te.65031955 

PĀRDOD 
 

Pārtikas un sēklas kartupeļus. 

Dažādas šķirnes (Santa, Vineta, Laura) 

Bezmaksas piegāde. 
 

Interesēties pa tālruni 

26773382 līdz pl.20.00 

Pagasta pārvaldes pieņemtie lēmumi 
 

12.aprīlī lēmums par adreses statusa maiņu adrešu reģistrā. Saskaņā ar   

šo lēmumu: 

1) tika precizētas  adreses “Lejasklāvainēni”, “Mālkalni” un “Irsti 1”; 

2) piešķirta vienota adrese: “Lejas Saulgoži” (atrodas uz zemes 

“Mazsaulgoži”), “Bērziņi” (atrodas uz zemes īpašuma “Rūtas”) un 

“Ķesterāts” (atrodas uz Vecogres draudzes zemes īpašuma). 

3) likvidētas adreses “Spiļvi” un “Indriķēni”, jo tajās vairs nav 

adresācijas objekta. 

Par publiskajiem iepirkumiem 
 

 

Pagasta pārvalde informē: 
 

05.04.2013. Iepirkumu komisijas sēdē pieņemts lēmums slēgt līgumu 

par pārtikas preču piegādi Taurupes vidusskolas Mazozolu pagasta 

filiāles vajadzībām līdz 2014.gada 25.jūnijam ar diviem uzņēmumiem: 

SIA “Sanitex Baltic Distribution” un SIA Forevers”. 

Tiek gatavota dokumentācija  iepirkumam “Mazozolu pagasta 

pārvaldei piederošo  ielu un ceļu ar grants segumu ikdienas 

uzturēšanas darbi vasaras sezonā “. 
  

 Informāciju sagatavoja M.Bauere 

Traktortehnikas tehniskā apskate Mazozolos 
 

Valsts tehniskās uzraudzības aģentūras Ogres 

nodaļa informē, ka pavasarī tiks veikta ikgadējā 

valsts tehniskā apskate traktortehnikai un 

piekabēm. 

Mazozolos, pie SIA „Latvidan”  

(bijušās mehāniskās darbnīcas) 

  3.maijā pl.13.00 un 3.jūnijā pl.12.00  

 

No atmiņām paliek tik starojums maigs, 

Tā kā liedagā saulrieta pēdas, 

Turp, kur Tu aiziesi, apstāsies laiks, 

Norims sāpes, rūpes un bēdas. 

MŪŽĪBĀ AIZGĀJUSI 

Raita Baltiņa 
 (1944.-2013.)   

 

Izsakām visdziļāko līdzjūtību  

piederīgajiem. 
 

  

Pagasta pārvalde 

Iespēja iegādāties brilles sākot no 1 lata 

Pēdējās nedēļās pa televizoru tiek 

reklamēts iegādāties brilles sākot no 1 

lata. Iepazīstoties ar optikas salona 

“Fielmann” informāciju internetamājas 

lapā, piedāvājums tiešām ir visnotaļ interesants. 

2013. gadā “Fielmann” aicina iegādāties korekcijas brilles no 1 

lata sekojošu profesiju pārstāvjiem: 
 

 Aprīlis: GRĀMATVEŽI, FINANSISTI, AUDITORI 

 Maijs: ŽURNĀLISTI, VALODNIEKI, REDAKTORI 

 Jūnijs: SKOLOTĀJI, ZINĀTNIEKI 

 Jūlijs: ĀRSTI, MEDMĀSAS, FARMACEITI 

 Augusts: SKOLĒNI, STUDENTI 

 

Piedāvājums spēkā vienām korekcijas brillēm, izvēloties ietvaru no 

bezmaksas kolekcijas un standartlēcas (Sph līdz ± 4.0, cyl līdz +2.0). 

Viens cilvēks var iegādāties vienas brilles par 1 latu 2012.-2013. gadu 

periodā. Optikā jāuzrāda profesijas apliecinošu izziņu no darba vietas 

un ne vecāku par 1 gadu ārsta recepti vai jāpiereģistrējas Fielmann 

optikas salonā uz redzes pārbaudi. Skolēniem līdz 18 gadiem 

piedāvājums spēkā uzrādot ne vecāku par 6 mēnešiem ārsta 

oftalmologa recepti. 

Tuvāka informācija interneta mājas lapā: www.brillunams.lv  
Telefons 29 565 021  

Madlienas būvvalde informē 
 

 

18.03.2013. no AS “Sadales tīkls” 

Madlienas būvvaldē saņemts būvniecības 

iesniegums - Z-6108-3 elektroapgādes tīkla 

rekonstrukcija Ogres novada Mazozolu 

pagastā. 

Būvvaldes lēmums - atbalstīt 

būvniecības ieceri un izsniegt plānošanas 

un arhitektūras uzdevums.  

Par makulatūru! 
 

Bieži mājās tiek sakrāti žurnāli vai avīzes, 

tāpat krājas vecas grāmatas, kuras izmest 

žēl, bet likt nav kur.   

Ja kādam mājās ir šādi vecu žurnālu, avīžu, 

grāmatu vai citu papīru krājumi, no kuriem 

jūs labprāt tiktu vaļā, varam palīdzēt tos 

savākt un nodot makulatūrai. 

Nemetiet ārā, bet piezvaniet - Mārīte 

26528215.   

Smaidam... 
 

   Pastaigājas trīs igauņu viesi gar Daugavu. 

Viens saka: "Man liekas, te vēži dzīvo." 

Pēc minūtēm 15 otrs: "Nē, man gan tā 

nešķiet." 

Vēl pēc 15 minūtēm trešais: "Kungi, man 

jūsu neauglīgais strīds jau ir apnicis."! 

 

Diskotēka. Meitene jautā puisim: 

- Vai šis ir lēnais valsis? 

- Nē, tas ir igauņu reps!  

http://www.brillunams.lv

